1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2018  № 983
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Формирование современной комфортной городской среды на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы, утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4299

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Формирование современной комфортной городской среды на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4299 (далее–Программа) следующие изменения:
1.1.  Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы,                  2018 год
	2-й год реализации программы,                  2019 год
	3-й год реализации программы,                  2020 год
	4-й год реализации программы,                  2021 год
	5-й год реализации программы,                  2022 год

	Средства федерального бюджета
	12 831,50
	12 831,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	57 871,40
	       56 791,40
	540,00
	540,00

   0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	1 413 287,22
	738 717,62
	334 784,80
	339 784,80
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	1 105 666,83
	327 135,70
	246 956,74
	259 304,58
	272 269,81
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	    2 589 656,95
	1 135 476,22
	582 281,54
	599 629,38
	272 269,81
	0,00

                                                                                                                                                                                »
1.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 1 «Комфортная городская среда на территории городского округа Домодедово» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	1-й год реализации программы,             2018 год
	2-й год реализации программы,             2019 год
	3-й год реализации программы,              2020 год
	4-й год реализации программы,             2021 год
	5-й год реализации программы,              2022 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего: в том числе
	400 468,82
	145 007,10
	145 007,10
	0,00
	0,00
	690 483,02

	Средства федерального бюджета
	12 831,50
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	12 831,50

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	275 577,62
	145 007,10
	145 007,10
	0,0
	0,0
	565 591,82

	Внебюджетные средства
	112 059,70
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	112 059,70

                                                                                                                                                                  »
1.3. Добавить строку «Софинансирование расходов на проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков (п. Белые Столбы-2, в/ч №11» основного мероприятия 1 «Благоустройство общественных территорий городского округа» подпрограммы 1 «Комфортная городская среда на территории городского округа Домодедово» Приложения № 3 к Программе и изложить в следующей редакции:

«

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Всего
	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	Софинансирование расходов на проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков п. Белые Столбы-2, в/ч №11
	Итого
	Сводные сметные расчеты
	5 555,6
	5 555,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	5 555,6
	5 555,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	       0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
1.4. Строку мероприятия «Поддержка государственных программ субъектов Российской федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» основное мероприятие 2 «Благоустройство дворовых территорий городского округа» подпрограммы 1 «Комфортная городская среда на территории городского округа Домодедово» Приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Всего
	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	Итого
	Сводные сметные расчеты
	12 831,5
	12 831,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	12 831,5
	12 831,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

                0,00
	0,00
	0,00
	0,00

0,00
	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.5. Добавить строку 1.15 «Софинансирование расходов на проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков п. Белые Столбы-2, в/ч №11» Основного мероприятия 1 «Благоустройство общественных территорий городского округа» подпрограммы 1 «Комфортная городская среда на территории городского округа Домодедово» Приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы                               (тыс. руб.)
	Всего,             (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	1. 15
	Софинансирование расходов на проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков (п. Белые Столбы-2, в/ч №11)

	Итого
	0,0
	5 555,6
	5 555,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

0,0

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,0
	5 555,6
	5 555,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
1.6. Строку 1 Основного мероприятия 1 «Благоустройство общественных территорий городского округа» подпрограммы 1 «Комфортная городская среда на территории городского округа Домодедово» Приложения № 4 к Программе изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы                               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	Подпрограмма  1 «Комфортная городская среда на территории городского округа Домодедово»

	1.
	Основное мероприятие 1 «Благоустройство общественных территорий городского округа»
	2018-2022
	Итого
	192 698,60
	462 049,00
	232 034,80
	115 007,10
	115 007,10
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ
	Количество благоустроенных общественных территорий (в разрезе видов территорий), в том числе: -зоны отдыха, пешеходные зоны, набережные; скверы;                                                                          -площади – 6 ед. к 2022 г.; Чистое Подмосковье – Заключение и исполнение договоров на вывоз отходов в ИЖС и СНТ – 100% к 2022г.

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	192 698,60
	462 049,00
	232 034,80
	115 007,10
	115 007,10
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

1.7. Строки 2, 2.37 Основного мероприятия 2 «Благоустройство дворовых территорий городского округа» подпрограммы 1 «Комфортная городская среда на территории городского округа Домодедово» Приложения № 4 к Программе изложить в следующей редакции:«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы                               (тыс. руб.)

	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	Подпрограмма  1 «Комфортная городская среда на территории городского округа Домодедово»

	2.
	Основное мероприятие 2 «Благоустройство дворовых территорий городского округа»
	2018-2022
	Итого
	0,00
	228 434,02
	168 434,02
	30 000,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ
	Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями – 90%/294 ед. к 2022 г.

	Средства федерального бюджета
	0,00
	12 831,50
	12 831,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	103 542,82

43 542,82
	30 000,00
	30 000,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	112 059,70
	112 059,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.37.
	Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	Итого
	0,00
	12831,50
	12831,50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

0,00
	12831,50
	12831,50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00

0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

»
1.8. Строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы                               (тыс. руб.)
	Всего,            (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	Итого по подпрограмме 1:
	Итого
	192 698,60
	690 483,02
	400 468,82
	145 007,10
	145 007,10
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	12 831,50
	12 831,50
	0,0
	0,0

0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	192 698,60
	565 591,82
	275 577,62
	145 007,10
	145 007,10
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	112 059,70
	112 059,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
1.9. Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы                               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	Итого по программе:
	Итого
	723 630,85
	2 589 656,95
	1 135 476,22
	582 281,54
	599 629,38
	272 269,81
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	12 831,50
	12 831,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	43 743,20
	57 871,40
	56 791,40
	540,00
	540,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	361 387,00
	1 413 287,22
	738 717,62
	334 784,80
	339 784,80
	0,00
	0,00

	Другие источники
	288 417,75
	1 105 666,83
	327 135,70
	246 956,74
	259 304,58
	272 269,81
	0,00

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа

      А.В. Двойных